



32 سال پیش درچنین روزی - 30 دی ماه سال 1355 هجری شمسی : استاد نور علی خان برومند از موسیقی دانان برجسته ایران بدروود حیات گفت . استاد از کودکی استعداد خود را در موسیقی آشکار کرد. سیزده ساله بود که نزد درویش خان رفت و در مدت سه سال ردیف موسیقی ایران را آموخت. او درآلمان به تحصیل ادامه داد و پس از بازگشت تحصیلاتش را در زمینه موسیقی تکمیل کرد. استاد نور علی خان برومند از ابتدا تأسیس گروه موسیقی دانشکده هنر های زیبا در مقام استاد به تدریس موسیقی پرداخت و در کنار آن به تربیت شاگردان بسیارهمت کرد. استاد نور علی برومند تا پایان عمر با سازمان رادیو تلویزیون همکاری می کرد و آثار ایشان همواره بر زیبایی برنامه های رادیویی می افزود.

30 سال پیش درچنین روزی - 30 دیماه سال 1357 هجری شمسی : خبر بازگشت امام خمینی (ره) در روزهای آینده به وطن بطور گسترده ای در میان مردم مسلمان و مبارز ایران منتشر شد. این خبر مسرت بخش شور و هیجان فراوانی در میان مسردم پدید آورد. بحث و گفتگو درباره چگونگی استقبال از حضرت امام در میان مردم و اجتماعات کوچک و بزرگ شور وصف ناپذیری ایجاد کرده بود. از طرف دیگر اعلام تصمیم قطعی امام مبنی بر بازگشت ایشان به ایران عوامل رژیم پهلوی را دچار اضطراب کرده بود، و آنان با تشکیل جلسات متعدد در صدد یافتن راه نجات خود بودند. گفتنی است که بسیاری از عوامل رژیم از ایران گریختند و به دیگر کشورها پناهنده شدند. 1369 سال پیش درچنین روزی - «عمروبن مُطاع جُعفی» از مبارزان رشید اسلام به شهادت رسید. او نیزهمچون دیگرشهادی کربلا با مشاهده مظلومیت و حقانیت حسین بن علی (ع) درمقابل ستم دشمن تاب نیاورد و با هدف دفاع از دین خدا و اهل بیت پیامبر (ص) به سوی میدان جنگ با دشمن شتافت. عمروبن مطاع جعفی به هنگام ورود به میدان نبرد فریاد برآورد: «من از نسل جُعب، از فرزندان مُطاعم؛ امروزمبارزه با دشمن است، ما درراه دفاع ازحسین (ع) شمشیرمی زنیم و پایداری می کنیم بدرستی که این کارمایه رستگاری و رهایی از دوزخ است. روزیکه هیچ چیزدیگرسودی نمی بخشد.»

1076 سال پیش درچنین روزی - 22 محرم الحرام سال 354 هجری قمری: «ابوعلی حسن بن هیثم» معروف به ابن هیثم پدرعلم فیزیک هندسی و از بزرگترین دانشمندان و مخترعان جهان اسلام چشم به جهان گشود. او درعلوم طب، فیزیک، ریاضی، هندسه، منطق و نجوم استادی بلند مرتبه بود و درهریک ازاین علوم تألیفات ارزنده ای بجای گذاشته است. ازجمله تحقیقات جالب او تحقیق دریاب نورو انکسارآن و زاویه تابش و بازتابش نوراست. از مهمترین کتابهای ابن هیثم می توان «مَرایا» را نام برد که کپلر ستاره شناس آلمانی از آن استفاده فراوان کرده است. همچنین « تدوین منظم اصول عددی و هندسی اقلیدسی و وضع اصطلاحات و واژه های جدید درعلوم ریاضی» از اقدامات مهم ابن هیثم بشمارمی رود.

970 سال پیش درچنین روزی - 22 محرم الحرام سال 460 هجری قمری: « شیخ طوسی» ملقب به « شیخ الطائفه » دانشمند پرآوازه دراصول، کلام و حدیث و از بزرگترین علما و فقهای شیعی درنجف درگذشت. این عالم بزرگوارنخستین حوزه علمیه را درنجف بنانهاد و خود به تدریس دراین حوزه مشغول شد. از شیخ طوسی کتب بسیاری درباره قرآن، فقه، اصول و حدیث باقیست که از آن جمله مبسوط درمسائل کلامی و اصولی، التَّهَّایَه درباره فقه و تفسیرتبیان را می توان نام برشمرد. گفتنی است که تفسیرتبیان نخستین تفسیراستدلالی شیعه است که شیخ طوسی درآن با استفاده ازعلم کلام، آیات را تفسیرکرده است وهمین ابتکارموجب شد که کتبی ارزنده درزمینه تفسیرهای استدلالی شیعه بوجود آیند.

638 سال پیش درچنین روزی - 22 محرم الحرام سال 792 هجری قمری: «ملاً سعید تفتازانی» عالم و ادیب خراسانی دارفانی راوداع گفت. او درعلوم مختلفی چون فقه، اصول، کلام، منطق و ادب استاد بود و کتب چندی نظیر«شَرَحُ التَّعْرِیْفِ درصرف، آلارشاد درنحو و مُختَصَرُالمعانی» از خود بجای گذاشته است.

102 سال پیش درچنین روزی - 19 ژانویه سال 1907 میلادی : امین الله حسین آهنگساز و موسیقیدان برجسته ایرانی تبار در خانواده ای ایرانی در ترکمنستان روسیه متولد شد. او از 12 سالگی به دنیای موسیقی وارد شد و پس از انقلاب اکتبر در سال 1917 در روسیه به اتفاق خانواده اش به آلمان مهاجرت کرد امین الله حسین بعد از مدتی تحصیل طب دوباره به موسیقی روی آورد. اولین اثر امین الله حسین « به سوی روز نهایی و مهمترین اثر وی سمفونی شن و مینیاتورهای ایرانی» نام دارد.